
 

 

 

 

 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Abruzzo 

Il Presidente 

 

PROVVEDIMENTO N. 13 DEL 02/04/2024 

Oggetto: Attivazione Corso Esecutore BLSD Sanitario Adulto e Pediatrico (EBLSDS) – 
Comitato di Giulianova 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della 
Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

Tenuto conto delle risultanze emerse dalle consultazioni elettorali per il rinnovo dei Consigli 
Direttivi dei Comitati Regionali CRI, tenutesi in data 19 aprile 2020; 

Preso atto del Provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale, avente ad oggetto la 
proclamazione delle cariche del Comitato Regionale CRI Abruzzo; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato 
Nazionale della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio Elettorale Regionale Abruzzo del 24/04/2020 
con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del 
Comitato Regionale Abruzzo tenutesi in data 19/04/21, GABRIELE PERFETTI è stato 
proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale Abruzzo con decorrenza 
immediata; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione, così come modificato da ultimo dall’Assemblea 
Nazionale in data 30 aprile 2022, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Avv. 
Mariangela Pasquini, registrato a Roma 5 il 01 giugno 2022 al n. 6963 serie IT; 

Vista la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale del 23 settembre 2016 con cui è stato 

approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 

Volontari”; 

 

Vista la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n.11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato 

approvato il “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce 

Rossa Italiana” e successive modificazioni e integrazioni;  

 

Vista la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n. 60 dell’11 maggio 2019 di “Approvazione 

del catalogo dei corsi della Croce Rossa Italiana”, delle schede dei corsi stessi e successive 

modificazioni e integrazioni; 

 

Ravvisata la necessità di attivare un Corso Esecutore BLSD Sanitario Adulto e Pediatrico 

(EBLSDS) per i Volontari del Comitato di Giulianova; 

 

per tutto quanto espresso in premessa 



 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Abruzzo 

Il Presidente 

 

DISPONE 

1. Di attivare il Corso Esecutore BLSD Sanitario Adulto e Pediatrico (EBLSDS) – Comitato 
di Giulianova presso la sede del Comitato; 

2. Di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolate dall’articolo 33 del 
“Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa 
Italiana”; 

3. Di fissare il termine di scadenza per le domande di ammissione per il giorno 04 aprile 
2024;  

4. Di dare evidenza che i candidati interessati dovranno presentare le domande di 
adesione tramite il portale di gestione istituzionale dell’Associazione (GAIA); 

5. Di nominare il Direttore del Corso nella persona della Volontaria Roberta Saputelli, 
appartenente al Comitato CRI di Teramo; 

6. Di iniziare il corso il giorno 6 aprile 2024 e di finire il corso con l’esame teorico-pratico 
inerente agli argomenti trattati nonché le capacità e le competenze acquisite nella 
medesima giornata; 

7. Di fissare una seconda e definitiva data di esame qualora uno o più partecipanti siano 
assenti per giustificati e comprovati motivi di impedimento (art. 37.6 del “Regolamento 
dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”). La 
nuova data di esame verrà comunicata al/ai partecipante/i non appena stabilita; 

8. Di demandare al Direttore del corso ogni adempimento conseguente sul portale di 
gestione istituzionale (GAIA), ai fini dell’attivazione e della gestione del corso secondo 
le normative vigenti in materia. 

9. Di nominare la Commissione d’esame nelle persone dei Volontari: 
 Presidente: Endrio Lucidi (in qualità di delegato del Presidente Regionale) 
 Direttore del Corso: Roberta Saputelli 
 Docenti del Corso: Patrizio Calvarese 
 Docenti del Corso: Teresa Tomarelli 

10. Di portare a ratifica il presente provvedimento al primo Consiglio Direttivo del Comitato. 

11. Di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale del 

Comitato Regionale, sezione “Trasparenza”. 

 

L’Aquila, 02 aprile 2024 

 

 

   

 

Il Presidente Regionale 

Dott. Gabriele Perfetti  

 


